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توانند با یکدیگر همکاری کنند تا برای اطفال ناشنوای خود های زیادی وجود دارد که افراد در جوامع میراه

های افراد ناشنوا و آنهایی که به خوبی توانند با افزایش آگاهی در مورد نیازها و تواناییتغییر ایجاد کنند. آنها می

 اطفال ناشنوا تبدیل کنند.  توانند، جامعه را به مکان بهتری برایشنیده نمی

توانند توانند، حمایت به عمل آورند و میهای دارای اطفالی که به خوبی شنیده نمیتوانند از خانوادهجوامع می

 امکان تعلیم را برای اطفال ناشنوا فراهم کنند. 

 جامعۀ شما چیست؟

کنند. اما دانند محله یا منطقۀ است که در آن زندگی میجامعۀ اصلی، که اکثر مردم آن را متعلق به خود می

های آنها توانند از اطفال ناشنوا و خانوادهها مید. بسیاری از گروهنوجود دار جوامعبسیاری از انواع دیگر 

 د. نتعلق دار بسیاری جوامع مختلفبه ر عین زمان داغلب های دارای اطفال ناشنوا حمایت کنند زیرا خانواده

های دارای خانواده

 اطفال ناشنوا

 مکتب

افراد ناشنوای 
 موجود در کشور

 دهکده یا قریه افراد ناشنوا در همه جا

 7مکتب نمبر 
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 سازند آموزند، باهم یک جامعه را میاطفالی که باهم بازی کرده و باهم می

فاوت نها متجامعۀ طبیعی هستند. اما اطفال نیاز به تشویق دارند تا دیگرانی را که با آ اطفال برای یکدیگر یک

چه ناشنوا باشند و چه  – هستند با خود شامل سازند

بزرگسالان و اطفال . داشته باشند های دیگریتفاوت

به اطفال کمک کنند تا بیاموزند که به توانند بزرگتر می

یاتی مانند صبر، انصاف دیگران احترام نمایند و خصوص

و مواظبت را در خود پرورش دهند. برای کسب 

معلومات بیشتر در مورد چگونگی تشویق اطفال با 

های شنیداری مختلف به مفاهمه و ارتباط با توانایی

های در مورد انکشاف مهارت 10یکدیگر، به فصل 

 اجتماعی مراجعه کنید. 

 

 دهند یک جامعه را تشکیل می ناشنوایان

گاهی اوقات افرادی که ناشنوا هستند ممکن است احساس کنند جامعۀ وجود ندارد که به رفاه آنها اهمیت دهد. در 

توانند توسط خانواده، بستگان، همسایگان و بسیاری از جوامع، به افرادی که ناشنوا هستند یا بخوبی شنیده نمی

اهی گ شود.داده می احساس ناخوش آیندییا مفاهمه نمایند، دانند چگونه با آنها ارتباط برقرار کرده دیگران که نمی

د توانگیرند. بخصوص برای والدین اطفال ناشنوا میخندند و آنها را به مسخره میاوقات افراد دیگر به آنها می

ند تگیرد. افرادی که ناشنواد هسبسیار دشوار باشد که ببینند فرزندشان توسط دیگران مورد آزار و اذیت قرار می

 شوند. بسیاری از ناشنوایانتوانند در هرجایی که باشند اغلب با مشکلات مشابهی مواجه مییا بخوبی شنیده نمی

 .به دست آوردن موقف خود در جامعه دارندهای کمی برای هنوز فرصت

افراد ناشنوا معمولاً با یکدیگر پیوند نزدیکی دارند زیرا با 

مشکلات مشابهی مقابل هستند و راه مشابه برای ارتباط یا 

چه باهم  مفاهمه دارند، مانند زبان اشاره. افراد ناشنوا

نزدیک زندگی کنند ویا مجبور باشند برای دیدن یکدیگر 

 سفر کنند، نقش بسیار مهمی در زندگی یکدیگر دارند. 

 یکدیگرتوانند مایۀ آرامش و منبع رهنمایی افراد ناشنوا می

باشند. وقتی آنها بتوانند باهم ملاقات کنند، معمولاً جوامع 

دهند. جوامع ممکن است در بسیار قوی را تشکیل می

اطراف مدارس ناشنوایان تشکیل شوند، زیرا اطفال ناشنوا 

یا  ند.شومی نموده و بزرگ باهم آموزش یافته و باهم رشد

ایان، های ناشنوافراد ناشنوا ممکن است در باشگاه

 های مذهبی گردهم آیند. های کاری ویا سازمانکوپراتیف

توانند کمک بزرگی برای بزرگسالان ناشنوا همچنان می

 ها باهایی را که اغلب این خانوادهدهند زیرا آنها نیازها و چالشهایی باشند که اطفال ناشنوا را پرورش میخانواده

 نمایند. آن روبرو هستند، درک می

 کنند نوا که از افراد ناشنوا استقبال میافراد ش

 فهمم. من همچنان!آه، من می

نفر یا بیشتر از افراد ناشنوا باهم  2هرجایی که 
که با تجربۀ  –باشند، آنجا یک جامعه ایست 

 مشترک ناشنوا بودن ایجاد شده است.
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  به یکجا شدن جوامع کمک کنند توانندمی

کنند. آنها ممکن است دوستان ناشنوا داشته باشند، بسیاری از افراد شنوا ارزش دوستی با افراد ناشنوا را درک می

فراد تواند. آن ایا ممکن است عضوی در خانواده داشته باشند که به خوبی شنیده نمیبا یک فرد ناشنوا کار کنند 

هایی را بین جوامع شنوا و ناشنوا توانند پلُشنوا که در برقراری ارتباط یا مفاهمه با ناشنوایان راحت هستند، می

افراد ناشنوا و شنوا کمک کنند تا  توانند بهایجاد کنند. وقتی یکتعداد افراد شنوا زبان اشاره را بیاموزند، می

 یکدیگر را درک کنند و نیز به اطفال ناشنوا کمک کنند تا پیشرفت نمایند. 

 

 جامعه را به مکانی بهتر برای اطفال ناشنوا تبدیل کنید

 یوسف و گروه ناشنوایان

تواند، زبان اشاره را در یک صنفی در همسایگی یوسف مرد جوانی از کشور هائیتی که شنیده می

خود آموخت. یوسف با یکتعداد از ناشنوایان شهر خود دوست شد. آنها او را تشویق کردند تا در 

کرد، رضاکار شود. یوسف یاد گرفت که کلیسایی که مراسم دعا برای افراد ناشنوا برگزار می

 اها را از زبان گفتاری به زبان اشاره ترجمه کند. دع

با گذشت زمان و مصروفیت بیشتر در 

امور، او شروع به آموزش جوانان 

ناشنوا در کلیسا کرد تا برخی از 

سرودهایی را که در مراسم دعا استفاده 

شد با زبان اشاره )و با صدای بلند( می

بخواند. به زودی تمام گروه جوانان 

ناشنوا با او شروع به  سرود خوان

 خواندن و اشاره نمودن کردند. 

روند و در اکنون یوسف و گروه سرود خوان ناشنوا به مناطق کوهستانی و دهاتی هائیتی می

آیند تا از او در مورد گروه خوانند. بسیاری از مردم نزد یوسف میکلیساهای دیگر سرود می

 سرودخوان ناشنوا سوال کنند و در مورد اطفال ناشنوای خانوادۀ خود به او بگویند. 

یوسف از این فرصت استفاده کرده و به مردم در مورد برنامۀ آموزشی برای اطفال کوچک 

شهر  ناشنوا در یک شهر دیگر و در مورد مکتب شبانروزی برای اطفال ناشنوای بزرگتر در

 گوید. خود می

یوسف با آوردن جوانان ناشنوا به کلیساهای روستایی توانسته است جامعۀ شنوا و جامعۀ ناشنوا را 

 باهم نزدیک سازد.
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 بالابردن آگاهی

تواند تأثیر زیادی بر دیگران داشته باشد. طورمثال، رگتر با اطفال ناشنوا میطرز رفتار بزرگسالان و اطفال بز

اگر مردم اطفال ناشنوا را در فعالیتهای خود شمولیت دهند ویا اگر با اطفال ناشنوا رفتار نامناسب داشته باشند، 

مدیر مکتب در مغولستان  بسیار امکان دارد که دیگران از آنها الگو برداری نمایند. در اینجا قصۀ در مورد یک

 آمده است که از موقف خود برای تأثیر گذاری بر طرز رفتار با اطفال ناشنوا در مکتب خود استفاده نمود.

 

 به مردم کمک کنید تا با اطفال شما ارتباط برقرار نموده یا مفاهمه کنند

توانند با مفاهمه با اطفال ناشنوا به آنها کمک کنند. آنها باید به اطفال ناشنوا با همان بزرگسالان و اطفال جامعه می

احترام و مهربانی که با دیگران دارند، رفتار نمایند. وقتی اعضای جامعه با اطفال ناشنوا ارتباط برقرار کرده یا 

 فال ناشنوا عیناً مانند سایر اطفال هستند. مفاهمه داشته باشند، خواهند آموخت که اط

 

 

 

 استقبال شودیک مکتب می آموزاند که از اطفال ناشنوا 

در یکی از شهرهای مغولستان چند خانواده جهت تنظیم صنوفی برای اطفال ناشنوا در مکتب محلی 

خود سخت کار نمودند. پس از چند واقعۀ اذیت و به تمسخر گرفتن اطفال ناشنوا، مدیر مکتب همه 

شاگردان باید این شاگردان را جمع کرد و به آنها توضیح داد که این رفتار قابل قبول نیست و همه 

 شود. احساس را داشته باشند که در مکتب از آنها استقبال می

وقتی مدیر مکتب بر رفتار بهتر با اطفالی که شنیده 

توانند تأکید نمود، رفتار همه تغییر کرد. با گذشت نمی

زمان معلمان، والدین و دانش آموزان به داشتن صنوف 

برای ناشنوایان در مکتب خود احساس غرور نمودند و 

در برابر دانش آموزان احساس مسئولیت کردند. حالا 

ر هم صنفی های خود را خارج از مکتب وقتی اطفال دیگ

کنند، با آنها رفتار دوستانۀ دارند. شاگردان ملاقات می

 کنند وصنوف دیگر اغلب از صنوف ناشنوایان دیدن می

ی های سنتبرخی از دختران بزرگتر مراحل پیچیدۀ رقص

 مغولی را به اطفال ناشنوا آموزش داده اند. 

بیا با ما توپ 

 بازی کن.

 خوب است.
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د، کنیمردم را تشویق کنید تا هر زمان که فرزند شما را دیدند با او مفاهمه نمایند. او را به افرادی که ملاقات می

ها خود یاد دهید که چگونه با آنبه آنها نشان دهید که چگونه با او سلام و احوالپرسی کنند و به طفل معرفی نمایید. 

سلام و احوالپرسی نماید. عیناً همان گونه که به اطفال شنوا 

شناسید اسم یا واژۀ احترام آمیزی را برای هر فردی که می

دهید، به طفل خود یک نام اشاروی یا گفتاری را آموزش می

برای هر فرد بیاموزانید و به دیگر افراد نام اشاروی یا 

 ل خود را آموزش دهید. گفتاری طف

افراد جامعه ممکن است احساس راحتی بیشتری داشته باشند 

اگر به آنها توضیح دهید که چه عملکردی داشته باشند و 

به مردم هرگاه چند اشاره یا ژست را به آنها نمایش دهید. 

توضیح دهید که هنگام صحبت یا اشاره به فرزندتان بهتر 

ان او قرار گیرند. مردم آن است که در یک سطح با چشم

ها و حرکات صورت خود طوری استفاده توانند از ژستمی

توانند مفاهمه نموده یا کنند که گویی با طفلی که شنیده می

 کنند. ارتباط برقرار می

هایی را برای توانند برنامههای اطفال ناشنوا میخانواده

ها"، احترام و آگاهی از شنوا بودن و ناشنوا همسایگان خود ترتیب دهند تا به آنها کمک شود که در مورد "تفاوت

ه گونۀ یا بهای اجتماعی کمک کنند تا از اطفالی که ناشنوا بوده توانند به دوستان خود و گروهبودن بدانند. آنها می

 دیگری "متفاوت" هستند، استقبال نمایند. 

کنند که بتوانند این ایده را کسب کنند که او چه مردم زمانی طفلی را که به خوبی شنیده نمیتواند بهتر درک می

توان در ها را میاحساسی خواهد داشت. در اینجا چند راه سرگرم کننده برای آموزش آمده است. این بازی

های اجتماعی استفاده ها، مکاتب و گروههای مذهبی، کلنیکومی مانند مساجد، معابد یا سایر مکانمحلات عم

 توانید از آنها در جریان جلسات آگاهی دهی ویا در جریان جلسات والدین استفاده کنید. کرد. شما می

 

  تسبه افراد شنوا کمک کنیم تا بفهمند ناشنوا بودن یا خوب نشنیدن چگونه اچگونه 

 

 بازی: تو چه گفتی؟

پوشاند درحالی که نفر دیگر یک داستان خنده دار هایش را محکم مییک نفر گوش

توانند به نوبت در یک فاصلۀ دورتر کند. یا افراد میرا برای گروه تعریف می

بنشینند، جایی که نتوانند قصه را بشنوند. شخص دیگری در مورد داستان از همه به 

 پرسد. سوال می هایش را پوشانده یا دورتر نشسته بود،گوششمول شخصی که 

 از این شخص بپرسید که چه احساسی دارد وقتی نتوانید داستان را به خوبی بشنوید. 

 

 

 صبح بخیر،

 عایشه جان.
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توانند انجام دهند تا با اطفالی که واقعاً مشکلات توانند در این باره صحبت کنند که چه کاری میسپس همه می

 شنوایی دارند برقراری ارتباط یا مفاهمه بهتر صورت گیرد. 

 به اطفال کمک کنیم تا بدون گفتار ارتباط برقرار کرده یا مفاهمه نمایندچگونه 

توانند رند اکثراً مشکلات گفتاری نیز دارند. گفتار آنها برای افرادی که شنیده میاطفالی که مشکل شنوایی دا

ن اینست که افراد ناشنوا راهی ندارند که بفهمند گفتار قرار است چگونه باشد. برای عجیب به نظر میرسد. دلیل آ

حبت دهند صایات ترجیح میآنها بسیار سخت است که مانند افراد شنوا صحبت کنند. در نتیجه، بسیاری از ناشنو

های کنند. افراد دارای تواناییها ویا زبان اشاره ارتباط برقرار کرده یا مفاهمه مینکنند و فقط با حرکات، ژست

 د.شناسنمتفاوت شنوایی ممکن است احساس خجالت کنند و فقط با افرادی صحبت کنند که آنها را بخوبی می

از گروهی از اطفال بپرسید که آیا اطفال دیگری را در جامعه میشناسند که ناشنوا بوده ویا بخوبی شنیده 

های ارتباط با اطفالی که توانایی های شنوایی متفاوتی دارند، بحث توانید در مورد راهتوانند. همۀ شما مینمی

 کنید. 

 بدون استفاده از کلمات صحبتبازی: 

کند تا درک کنند که این بازی به اطفال کمک می

یا  تواندگپ زده نمیبرقراری ارتباط برای طفلی که 

تواند دشوار تواند چقدر میبه خوبی گپ زده نمی

باشد. همه به نوبت سعی کنند بدون استفاده از کلمات 

، ان شروع کنیدهای آسچیزی به گروه بگویند. با ایده

مانند "خواب آلود هستم" یا "توپ را به من بدهید". 

سپس کارهای سختتر را امتحان کنید، مانند "من گم 

توانم خانه ام را پیدا کنم" یا "خواب شده ام و نمی

 بدی دیده ام".

مطمئن شوید که وقتی صحبت 
کنید او صورت شما را می

 دیده بتواند.

از او بخواهید که 

 نزدیک شما بنشیند.

داستان را 

 تمثیل کنید.

تصاویری رسم کنید که به گفتن 

 کنند.داستان کمک 
توانم که به چی کرده می

مسیح کمک شود تا 

 داستان را بفهمد؟

واضح 

 صحبت کنید.

گوید من او می

 غمگین هستم.
 نه، او خسته است.

نه، او 
بازویش را 

افگار 

 !نموده
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 توانید در موارد ذیل صبحت کنید:پس از آن می

  بود؟آیا توضیح دادن بدون استفاده از کلام مشکل 

 وقتی کسی شما را درک نکرد چی احساسی داشتید؟ 

  سایر اطفال چه کاری انجام دادند که شما را در مفاهمه با آنها کمک نمود؟ چه کار دیگری برای کمک

 میتوانستند انجام دهند؟

 توانند صحبت کنید؟چگونه خواهید توانست با اطفالی که شنیده نمی 

آنها را در این بازی امتحان نموده اید، اشاراتی بسازید. ببینید مفامه با استفاده از هایی که توانید برای ایدهسپس می

 تواند آسانتر باشد.اشارات چقدر می

ها است تا به اطفال در مورد زبان اشارۀ محلی بگویید ویا در مورد این که چگونه خانوادهاین یک زمان خوبی 

مراجعه کنید(. برای  4یکدیگر اشاراتی درست کنند )به فصل توانند برای کمک جهت برقراری ارتباط با می

 مراجعه کنید.  4در فصل  43تا  40کمک به اطفال در یادگیری برخی از اشارات خانگی به صفحات 

 

 های آنهاخدمات برای اطفال ناشنوا و خانواده

های صحی نیاز دارند. معمولاً برای ردم به خدمات اولیه مانند آب، برق، انتقالات، تعلیم و تربیه و مواظبتهمه م

چنین خدماتی به منابع کل جامعه نیاز است. همین امر در مورد خدمات مورد نیاز اطفال ناشنوا و ارائۀ 

توانند به اشتراک هایی اند که میمهارتهای آنها نیز صادق است. مردم جامعه دارای دانش، منابع و خانواده

بگذارند. با کار مشترک یک گروهی از 

ها یا یک جامعه در مجموع خانواده

هایی را در جهت موارد توانند تلاشمی

 دهی کنند:زیر سازمان

  آموختن طرز بررسی شنوایی اطفال

 خوردسال.

  کمک به کارکنان صحی محل تا در

مورد شناسایی و تداوی انتانات گوش 

تواند به جلوگیری از بیاموزند، که می

 ناشنوایی کمک کند. 

  یافتن مکانی که خانوادههای دارای

اطفال ناشنوا بتوانند در آنجا باهم 

 ملاقات کنند.

  سازماندهی صنوف زبان گفتاری ویا

 زبان اشاره.

  کمک به افراد شنوا در یادگیری

 صحبت کردن به نحوی که اطفال کم شنوا بتوانند آنها را درک کنند. 

 های بازی.ترجمه بین زبان اشاره و زبان گفتار در مکاتب یا در گروه 

 

یک لوحۀ ایمنی مانند این 
تواند سرک را برای می

 تر سازد.همه ایمن
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یک گروه از والدین در هند تلاش کردند تا خدمات تهیه سمعک را به شهر خود بیاورند، به این ترتیب اطفال 

های خود را عیار، ترمیم و حفظ و کنان صحی آموزش دیده را در نزدیکی خود خواهند داشت تا سمعککار

 مراقبت نمایند. 

تواند از سازمانها یا افراد خارج از جامعه دعوت کند تا از قریه یا یک گروه والدین یا انجمن صحی قریه می

روستای شان دیدن نموده و خدمات جدیدی را بیاورند، آموزش بدهند یا بحث ها را رهبری کنند. یا جامعه 

د تواناین شخص بعد از بازگشت می تواند پول جمع آوری نموده و یک نفر را جهت کسب آموزش بفرستند.می

 دیگران را آموزش دهد. 

 

 های حماتی بسازیدگروه

خانوادههای دارای اطفال ناشنوا منابع 

مهمی برای یکدیگر هستند. با تنظیم 

توانند در مورد جلسات منظم، آنها می

مشکلاتی که با آن روبرو هستند به 

یکدیگر کمک کنند و پیشنهادات 

های جدید را برای صتها و فرمفکوره

اطفال شان به اشتراک بگذارند. این 

تواند کمک بزرگی باشد نه تنها در می

سازماندهی نیازهای اطفال بلکه در 

حمایت از یکدیگر برای غلبه بر 

 ها.چالش

 هتواند با فراهم ساختن محلی برای جلسات )مثلاً در یک مسجد، تکیه خانه یا مکتب( و اطلاع دادن بجامعه می

 ها بتوانند به آن ملحق شوند.مردم در مورد جلسات، به این امر کمک کند تا سایر خانواده

های مشابهی را تجربه مشابه فراوانی روبرو هستند و خوشیهای های دارای اطفال ناشنوا با چالشخانواده

انند گروهی را بسازند که در آن توهایی را ببینید که چگونه والدین میمراجعه نموده و مثال 14کنند. به فصل می

 احساسات، معلومات و نظریات خود را برای ساختن یک جامعۀ حمایت کننده از اطفال خود، باهم شریک سازند. 

 

 توانند کمک کننده باشندهای اجتماعی میسایر سازمان

های های دهقانان یا گروههای والدین، گروههای زنان، گروههای سطح جامعه در محل مانند گروهاز گروهبسیاری 

توانند از والدین دارای اطفالی که مشکل شنوائی دارند حمایت نمایند. برای مثال، اعتباری و درآمد زایی، می

تواند به وقت بیشتری نیاز داشته ها ممکن است برای آموزش و مواظبت از طفلی که خوب شنیده نمیخانواده

با معاش در خارج از خانه را برایشان دشوار سازد. یک گروه سطح جامعه باشند. این ممکن است پیدا کردن کار 

های اجتماعی مانند یک گروه مادران هایی برای کسب درآمد پیدا کنند. گروهتواند به والدین کمک کند تا راهمی

مان مه به معلتواند به اطفال ناشنوا کمک کنند تا سمعک دریافت کنند، منابعی برای پرداخت حق الزحهمچنان می

هایی را برای آموزش دوران طفولیت مقدم ترتیب دهند، به کاهش پرداخت فیس زبان اشاره پیدا کنند، فرصت

 های دیگری کمک نمایند. مکتب کمک کند ویا به روش
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 با سایر افراد ناشنوا گرد هم آورید اطفال ناشنوا را

تواند آنها را گردهم آورد. وقتی اطفال ناشنوا یا آنانی میهای جامعه برای حمایت از اطفال ناشنوا همچنان تلاش

توانند شروع به ایجاد یک جامعۀ ، میتوانند این فرصت را داشته باشند که گردهم آیندکه به خوبی شنیده نمی

 های زبانی و ارتباطی خود را انکشاف دهند. طبیعی کرده و مهارت

یکی از شهرهای چین یک سروی انجام داد تا ببیند چه تعداد اطفال ناشنوا وجود دارد که بتوانند در مکتب 

ناشنوایان شامل شوند. از سبب این سروی، دو خانوادۀ که در کنار یکدیگر زندگی میکردند با تعجب متوجه شدند 

وادۀ خود دارند که هرگز که هردو اعضای ناشنوا در خان

 باهم ملاقات نکرده بودند. 

کنید، احتمالا اگر شما در یک شهر بزرگ زندگی می

هایی برای ملاقات سایر افراد ناشنوا پیدا کنید. توانید راهمی

ن کنید ممکحتی اگر در یک روستا یا قریۀ کوچک زندگی می

فاده ا استاست در آنجا چند نفر ناشنوا یا شنوا پیدا شوند که ب

ها باهم ارتباط برقرار کرده یا مفاهمه از اشارات و ژست

های شوند که به خانوادهنمایند. آنها اغلب خوشحال میمی

 دارای اطفال ناشنوا کمک کنند. 

های ها یا کلوپبسیاری جوامع بزرگتر دارای باشگاه

های غیررسمی بزرگی هستند ها ویا گروهاجتماعی، انجمن

که از افراد ناشنوا تشکیل شده اند. گاهی این انجمنها 

های آنها دارند. از هایی برای اطفال ناشنوا و خانوادهبرنامه

 آنجا استقبال خواهد شد. شما و طفل شما در 

 

 

هرسال بنیاد زنان ناشنوا در دهلی هندوستان یک 

مسابقۀ استعدادیابی را برای اطفال ناشنوا برگزار 

ها باهم ملاقات کند. بعد از مسابقه خانوادهمی

آموزند. این بخشی نموده و در مورد ناشنوایی می

از برنامۀ "یافتن آنها در خوردسالی" است تا 

های دارای اطفال ناشنوای خوردسال را انوادهخ

 های جامعۀ ناشنوایان دخیل سازند.در فعالیت

 

 

 

 

 

امشب غذا خوردن به خانۀ ما 
راوی و میترا هم آنجا آیی؟ می

 خواهند بود.

افراد ناشنوا که به خوبی مفاهمه نموده یا ارتباط 
کنند اغلب بهترین معلمان و مشاوران برقرار می

 باشند.ای دارای طفل ناشنوا میهبرای خانواده
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 به اطفال ناشنوا کمک کنید تا تعلیم و آموزش ببینند

ها در تقلای یافتن شانس رفتن به مکتب برای آن اطفال شان هستند که به خوبی شنیده بسیاری از خانواده

هایی برای یادگیری اطفال ناشنوا به زمان، انرژی و منابع نیاز دارد. اما وقتی تمام فرصتسازماندهی توانند. نمی

 تواند تفاوت بزرگی ایجاد کند.جامعه برای حق آموزش اطفال ناشنوا کار کنند، می

 های آنها داشتهمزایایی را که انواع مختلف مکاتب و صنوف ممکن است برای اطفال ناشنوا و خانواده 12فصل 

 دهد. باشند، با جزئیات بیشتری ارائه می

اندهی تعلیم و آموزش بهتر برای اطفال ناشنوا دارند باید با انجمن محلی یا ملی جوامعی که علاقمندی به سازم

کند تا در مورد فرصتها و قوانین مربوط به ناشنوایان و وزارت معارف تماس بگیرند. اینکار به آنها کمک می

از  –مه اطفال آموزش ناشنوایان در محل و منطقۀ خودشان بیشتر بیاموزند. قوانین اکثر کشورها از حقوق ه

 کند. برای تعلیم و تربیهۀ عمومی حمایت می –جمله اطفال ناشنوا 

 

د تا نیازهای اطفال ناشنوا را بهتر به مکاتب کمک کنتواند در اینجا چند طریق آمده است که یک جامعه می

 برآورده سازند:

 ارتباط یا مفاهمهبا اطفال ناشنوا را  های اضافی را به معلمان ارائه دهید تا آنها بتوانند نحوۀ برقراریآموزش

 بیاموزند.

 ها یا دانش آموزان در یادگیری زبان اشاره کمک از ناشنوایان بزرگسال دعوت کنید تا به معلمان، خانواده

توانند در صنف درسی کار کنند و به دانش آموزان ناشنوا توجه بیشتری فراهم سازند. فصل کنند. ویا آنها می

 کند. های بیشتری است که به اطفال ناشنوا در آموزش در مکاتب محلی کمک میشامل فعالیت 12

 کند تا کسب درآمد نمایند. هایی ارائه دهید که به دانش آموزان کمک میهای اضافی در زمینۀ مهارتآموزش 

در عدم تواند جامعۀ از اطفالی ایجاد کند که گردهم آوردن اطفال ناشنوا در مکاتب یا صنوف خودشان می

های های محلی یا ملی، سازمانموجودیت آن ممکن است از یکدیگر مجزا شده باشند. برخی از جوامع از انجمن

 های آموزشی و تسهیلاتی کمک کنند. کنند تا در پرداخت هزینههای شان پول دریافت میکمک کننده یا دولت

 

 آگاهی اولین قدم به سوی تغییر است
ناشنوایان بزرگسال، والدین و اعضای جامعه 

مقامات دولتی کار کنند تا مسئولان باید با 
متوجه شوند که نیازهای اطفال ناشنوا چیست 

توانند هایی را میو اطفال ناشنوا چه قابلیت
ها توانند باهم نادیده گرفتنکسب کنند. آنها می

هایی را که افراد ناشنوا را احاطه و افسانه
 نموده است، از بین ببرند.

الوزرا اگر رئیس جمهور یا رئیس
داست که به خوبی شنیده طفلی می

توانست، در آنصورت برای نمی
اطفال ما مکاتب و معلمانی وجود 

 داشت!می
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 برندهمه از تلاش برای حمایت از اطفال ناشنوا سود می

شود که افراد از یکدیگر مواظبت کنند، در قبال همدیگر مسئولیت پذیر باشند و زمانی تمام جامعه قویتر می

های افراد و نیز موارد مشترک آنها را تفاوتزمانی که 

بپذیرند. بنابراین وقتی به نیازهای ویژه اطفال ناشنوا 

شود، اغلب شرایط را برای تمام جامعه بهبود توجه می

 د. بخشمی

توانند از خدمات اجتماعی بهبود همه اطفال جامعه می

های شنوایی و دسترسی بهتر به یافته مانند تست

 مند شوند. آموزش و تعلیم و تربیه بهره

موزند که اگر باهم باشند دست آگیرند که باهم برای رسیدن به یک هدف مشترک کار کنند، میوقتی افراد یاد می

 خیلی بیشتر از تنهایی باشد.  تواندآوردهای شان می

تواند از آن تجربه برای رفع نیازهای دیگر و انجام پروژهکند میجامعۀ که حول یک موضوع سازماندهی می

 های دیگر استفاده کند. 

هایی برای وقتی معلمان راه

برقراری ارتباط با اطفالی که 

توانند پیدا کنند، شنیده نمی

توانند به همه اطفال کمک می

های خود را کنند تا درس

  کنند.بهتر درک 

اگر اطفالی که خوب شنیده 

توانند، آموزش و حمایت نمی

دریافت نکنند ممکن است 

گیرند که با افراد هرگز یاد ن

دیگر ارتباط برقرار کنند یا 

های مفیدی را برای مهارت

به دست آوردن کار، مواظبت 

از خود یا زندگی مسالمت 

آمیز با دیگران بیاموزند. 

 و جوامع آنها باشد.  هاهمسایهها، ت باری بر دوش خانوادهبدبختی و فقر آنها ممکن اس

 

 

 

 

 

ترسی که موجودیت آن آیا نمی
اطفال ناشنوا در صنف، سرعت 

 آموزش را در صنف کاهش دهد؟

کنم نخیر، من فکر می
سایر اطفال نیاز دارند 
اندکی صبر و حوصله 
بیاموزند! و خواندن 

شود. همه قویتر می
همچنان همۀ آنها زبان 

 آموزند.اشاره می
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در اینجا داستانی آمده است در مورد چگونگی کار گروهی در برازیل در جامعۀ شان تا زندگی اطفال ناشنوا را 

 تغییر دهند.

 آموزدمیرا یک شهر یک زبان جدید 

در یکی از شهرهای شمال شرقی برازیل، یک کلیسا یک مکتب کوچک برای اطفال ناشنوا راه 

هایی که در آن شرکت کردند یک گروه والدین به نام انجمن والدین اندازی کرد. به زودی خانواده

تصمیم راه اندازی کردند. به عنوان یک گروه این انجمن  (APASC)و دوستان ناشنوایان در کابو 

گرفت صنوف زبان اشاره را برای افراد شنوا برگذار کند تا بتوانند با اطفال ناشنوا ارتباط برقرار 

انجمن ناشنوایان در شهر بزرگ همسایه تماس گرفتند و یک مرد نموده و مفاهمه کنند. آنها با 

 موزش دهد. ناشنوا را استخدام کردند تا به والدین و اعضای خانوادۀ آنها زبان اشاره را آ

انجمن همچنان از دولت محلی 

خواست تا مکتب محلی را به 

روی اطفال ناشنوای شان بگشاید. 

مکتب معلمان آموزش دیده 

استخدام کرد و صنوفی را برای 

اطفال ناشنوا افتتاح کرد. اطفال 

 هایناشنوا در بسیاری از فعالیت

مکتب با اطفال شنوا یکجا شدند. 

ه از بزودی شهر شاهد استفاد

زبان اشاره در مکاتب، در 

 ها بود.ها و در سرکفروشگاه

کردند که افراد ناشنوا از نظر ذهنی کُند هستند. اکنون پیش از این، بسیاری از مردم فکر می

های جدیدی در مورد ناشنوایی دارند. آنها مترجمان زبان اشاره را مفکورۀ آنها تغییر کرده و ایده

میبینند  وکنند کنند که نوجوانان ناشنوا در جامعه وظیفه پیدا مید، تماشا میبینندر مراسم کلیسا می

 که اطفال ناشنوا در حال درس خواندن و بازی کردن با اطفال شنوا هستند. 

ها و انجمن به افزایش سطح آگاهی در مورد ناشنوایی در جامعۀ خود کمک کرد. آنها کارگاه

توانند از حمایت سایر والدین مستفید شود و در مورد ین میجلسات ماهانه دارند که در آن والد

ناشنوایی و نحوۀ برقراری ارتباط و مفاهمه با اطفال ناشنوای خود بیاموزند. انجمن همچنان یک 

اشاره چاپ کرد که بسیاری از افراد جامعه از آن  500فرهنگ لغت سادۀ زبان اشاره را با 

 کنند. استفاده می

های باالقوۀ کند تا تمام تواناییسازند که به همه اطفال کمک میآنها با کار مشترک جامعۀ را می

 خود را انکشاف دهند. 

افراد بیشتر و بیشتری در صنوف زبان اشاره شامل شدند و آموختند 
که چگونه با اطفال و بزرگسالان ناشنوای که در شهر آنها زندگی 

 کنند، ارتباط برقرار نموده یا مفاهمه کنند. می


